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Aktuelna gradska vlast zasad nije uradila ništa 
što bi koristilo Zrenjaninu, pa čak ni započete 

projekte ne može da dovrši na adekvatan način. 

Tibor Vaš, 
potpredsednik Gradskog 

odbora LSV Zrenjanin

Koliko imaju zajedničkih tačaka sport i 
omladina s regionalnom saradnjom ili 
evropskim integracijama, pa i s teksti-
lom, najpozvanija je da objasni Zlatana 
Ankić, diplomirana inženjerka tekstil-
stva, čija zvanična funkcija glasi: člani-
ca Gradskog veća zadužena za resore 
sporta, mladih, regionalne saradnje i 
evropskih integracija. Ne sporeći njene 
sportske uspehe i samim tim upućenost 
u oblast sporta, ali i ukazujući na evi-
dentni nedostatak stručnosti za ostale 
oblasti, što pokazuju i rezultati, Ankiće-
va nije održala ni predizborno obećanje 
da joj ne treba plata iz džepa građana. 
 
Pomaže, ali na proslavama
 
O povezanosti resora poljoprivrede i 
mesnih zajednica najbolje bi mogao 
posvedočiti Milan Repija, ekonomi-
sta. Otkad je u međustranačkoj podeli 

funkcija dobio zaduženje člana Grad-
skog veća zaduženog za te dve oblasti, 
poljoprivrednicima je pomogao tako 
što je prisustvovao svečanosti otvaranja 
prostorija Udruženja poljoprivrednika 
Zrenjanina, na kojoj je prisustvovao 
i gradonačelnik iz prethodnog man-
data, jer je za vreme prethodne vlasti i 
odrađen najveći deo poslova vezanih 

za dodelu prostorija udruženju. Repija 
je „primećen“ i na licitacijama poljopri-
vrednog zemljišta. U prethodnim mese-
cima mesnim zajednicama je pomogao 
prisustvujući Pudarskim danima u Me-

lencima. A „doprinos“ u pomenutim 
resorima bio je i prijem za predstavnike 
Društva agrarnih novinara Vojvodine. 
 
Kultura + obrazovanje + nacionalne 
manjine = matematika
 
Elektromehaničar Dragan Šašić kao 
gradski većnik vodi socijalnu politi-

ku grada Zrenjanina, dok je resor 
gradske imovine u rukama građe-
vinskog tehničara i većnika Dragiše 
Albulja. Dubravka Bengin Bulovan, 
diplomirana matematičarka, uspe-

la je da u svojoj funkciji 
članice Gradskog veća 
zbroji resor kulture, 
obrazovanja, nacional-
nih manjina i verskih 
zajednica. Još se čeka na 
bilo šta u njenom radu 

što ima veze s naci-
onalnim manjinama 
jer se čini da još nije 
otkrila činjenicu da 
u gradu Zrenjani-
nu žive pripadnici 
više od 20 nacija. 
Ostale resore ona 
posećuje turistič-
ki, kroz službena 

putovanja na Kosovo i 
Metohiju ili primajući goste u Pla-
vom salonu.
 
Rekorder u manjku zalaganja
 
Još jedan rekorder u manjku zala-
ganja u oblastima koje su u njego-
voj nadležnosti, što je u ovom slu-
čaju privreda, preduzetništvo i turi-
zam, jeste Radiša Dupljanović. Taj 
gradski većnik po stručnoj spremi 
je diplomirani tehnolog. Za pret-
hodnih pet meseci „uspeo je“ da 
prisustvuje slavi „Beohemije“ i po-
seti Opšte udruženje preduzetnika. 
Najnovije kadrovsko rešenje jeste 
Ivan Bandu, diplomirani ekonomi-
sta, član Gradskog veća zadužen za 
resor ekologije, zaštite životne sre-
dine, eko-turizma i komunikacije 
sa energetskim sektorom, koji je u 
decembru stupio na tu funkciju. 

I ovo je gradska vlast?!

Elektromehaničar 
postao gradski 
ministar za 
socijalnu politiku?!

Možda neće da mu se ime
vezuje za gradsku vlast? 

Izgleda da je jedina osoba koja ima stručnu spremu i kompetenciju koji 
odgovaraju resoru u Gradskom veću koji vodi dr Boban Đukanović, le-
kar specijalista i član Gradskog veća zadužen za resor zdravstva. Me-
đutim, čini se da je on na vreme shvatio da tim, čiji je i sam deo, nije 
dobar po reputaciju, pa tako dr Đukanović nema nijedan događaj niti 
izgovorenu reč u vezi sa zdravstvom u Zrenjaninu. Možda bi trebalo pro-
veriti da li dr Đukanović želi i dalje da se za njegovo ime vezuje funkcija 
gradskog većnika.

Zrenjanin je od 6. jula, kada je konstituisa-
na Skupština grada, dobio jednu ostavku na 
mesto gradonačelnika i izbor novog, otkazi-
vanje sednice skupštine, stranačka zapošlja-
vanja i nepotizam, kršenje zakona, dve opo-
mene iz Agencije za borbu protiv korupcije, 
jedno vanredno stanje i tu, kako stvari stoje, 

ovakvim događajima nije kraj. Izgleda da je 
vladajućoj koaliciji ponestalo resursa za op-
stanak, pa se sve češće odlučuje da sklizne s 
druge strane prava. Međutim, resursi su i tu 
ograničeni, jer se za političko, a i fizičko nasi-
lje, u Zrenjaninu brzo sazna. Svesni situacije, 
pokušali su čak i tim i takvim metodama da 
spreče nosioce javne reči da prenesu građa-
nima istinu. Ligaši se, međutim, ne boje da 
postave zabranjena pitanja. Zbog toga, po-
zivamo da nam se odgovori: ko je zaključao 
novinare na sednici Skupštine grada? Kolike 
su plate funkcionera? Zašto se odluke dono-
se u tajnosti? Koliko košta građane politička 
nestabilnost? Ligu socijaldemokrata Vojvo-
dine niko neće ućutkati ili sprečiti da iznosi 
istinu. 

Dejan Čapo,
predsednik Odborničke grupe LSV

u Skupštini grada Zrenjanina

Pitaćemo 
zabranjena 
pitanja!

Možda neće da mu se ime
vezuje za gradsku vlast?

UVODNIK

Ko je zaKljučao 
novinare na sednici 
skupštine grada? 
kolike su plate 
funkcionera? Zašto 
se odluke donose u 
tajnosti? koliko košta 
građane političKa 
nestabilnost?
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Plate gradskih funkcionera povećane za 30%

Gradski odbor LSV Zrenjanin 
uputio je predsedniku Skupštine 
grada Radovanu Bulajiću, grado-
načelniku Ivanu Bošnjaku i njego-
vom zameniku Čedomiru Janjiću, 
kao i svim pomoćnicima, zahtev 
da saopšte javnosti kolike su pla-
te sami sebi dodelili. Predstavnici 
LSV su upozorili da građani i gra-
đanke Zrenjanina imaju pravo da 

znaju koliko iz svog džepa izdvaja-
ju za funkcionerske plate, koje su 
nakon dolaska nove vlasti poveća-

ne za čak 30 odsto, kao i da im se 
obrazloži opravdanost povećanja 
plata svih funkcionera. Odgovor 
gradskih čelnika je, očekivano, 
izostao. Postavljeno je i pitanje 
dokle se stiglo s gradnjom akva-
parka, jer je tokom avgusta najav-
ljeno da će biti jedan od najvećih 
u Srbiji, i da su stručne službe već 
angažovane na tom projektu.

Ne okretati glavu od nasilja nad ženama

Ankica Dostanić, članica zre-
njaninskog odbora Foruma 
žena LSV, upozorila je da drža-
va ima odgovornost da spreča-
va nasilje nad ženama. Ona je 
istakla da pojedine žene nasilje 
trpe čak i decenijama, a kad pri-
jave nasilnika, nadležni često ne 
reaguju na pravi način. – Težak 
socijalni položaj temelj je na 

kojem nastaje nasilje, a žene su 
u našem društvu i dalje objekat 
na koji je lako svaliti bes. To se 

ne sme tolerisati. Najskoriji pri-
mer u Zrenjaninu jeste hrabri 
istup mlade sugrađanke, koja je 
i pozvala nadležne da reaguju – 
podsetila je Dostanićeva i ape-
lovala na policiju, tužilaštvo i 
inspekciju rada da utvrde činje-
nično stanje i zaštite tu devojku 
dok se ne utvrdi odgovornost za 
incident.

Bojan kostreš, zamenIk predsednIka lsv I odBornIk u skupštInI grada zrenjanIna

ZRENJANIN – Zamenik predsednika 
LSV i odbornik u zrenjaninskoj skup-
štini Bojan Kostreš, prisustvovao je, kao 
što je i najavio, sednici Skupštine grada 
i ponovio da na prethodnom zasedanju 
nije bio jer je bio bolestan. – Kao što je 
poznato, Liga socijaldemokrata Vojvo-
dine je, zbog neregularnosti koje su se 
desile prilikom konstituisanja gradske 
skupštine, do odluke Upravnog suda 
bojkotovala sednice Skupštine grada. 
Cela odbornička grupa LSV položila je 
odborničku zakletvu na prošlom zase-
danju, ja sam tada bio bolestan i oprav-
dano nisam mogao biti prisutan – kazao 

je Kostreš novinarima pred ovu sednicu 
i najavio da će prisustvovati i na svakoj 
narednoj sednici. 

Nisu dovoljno efikasni

Odgovarajući na pitanje novinara šta 
konkretno zamera aktuelnoj zrenjanin-
skoj vlasti, Kostreš je ocenio da su kon-
fuzni i da mnogo popuštaju ucenama 
koje dolaze od strane malih partija, kao 
i da nisu dovoljno efikasni u realizaciji 
projekata koji su im ostavljeni. Kostreš 
je podsetio da je samo od onih sredsta-
va koje je on dogovorio s prethodnom 

republičkom vladom ova vlast nasledi-
la 40 miliona dinara za rekonstrukciju 
Gradskog komiteta, gde bi trebalo da 
se prebace sve republičke ustanove, 50 
miliona dinara za izgradnju fiskulturne 
sale u Ečki, te da je ostavljeno oko 150 
miliona dinara za Toplanu. Kostreš je 
zamerio ovoj gradskoj vlasti i na tome 
što grad nikada nije bio lošije očišćen 
od snega, ali i zato što su ovog puta 
Dani piva bili prava sramota za Zre-
njanin. – Nisam video da su obezbedili 
neke nove investicije. Oni poslovi koji 
su urađeni na magistrali na Bagljašu 
urađeni su novcem koji je ostavljen u 

budžetu. Nisam video nijedan projekat 
koji predstavlja novodoneseni dinar u 
gradu Zrenjaninu i mislim da je to velik 
problem funkcionisanja nove gradske 
vlasti – kazao je Kostreš. 
 
Bio bi presrećan da ostave 
isto kao što su i zatekli

Bojan Kostreš je izjavio i da se nada da 
Zrenjanin neće biti uvedena prinudna 
uprava jer je to prošli put grad unaza-
dilo i izgubio je korak s drugim grado-
vima u Vojvodini i Srbiji. On je rekao i 
kako se nada da će se pronaći najmanji 

zajednički sadržalac interesa grada 
Zrenjanina za koji će se zalagati svi od-
bornici bez obzira na to da li pripadaju 
vlasti li opoziciji, te da bi bio presrećan 
kad bi aktuelna vlast narednoj ostavila 
tri miliona evra čistog novca na računu 
i projekte koji su urađeni, kao što je to 
sada bio slučaj. – Samo ako se na taj na-
čin budemo ponašali odgovorno prema 
gradu i u najznačajnijim temama koje 
su za grad interesantne budemo zabo-
ravljali na naše političke razlike, moći 
ćemo da uradimo nešto korisno za grad 
Zrenjanin i njegove stanovnike – poru-
čio je Kostreš.

Odbornička grupa Lige socijal-
demokrata Vojvodine u Skupštini 
grada Zrenjanina veoma je aktivno 
učestvovala u radu poslednje sedni-
ce sa preko 150 predloga za dopunu 
dnevnog reda. Dejan Čapo, predsed-
nik odborničke grupe LSV, ocenio je 
da su, time što je vladajuća koalicija 
odbila svaki od njih, povređeni inte-
resi građana Zrenjanina. – Koalicija 
na vlasti je ponovo demonstrirala 
političku silu. Predlozi su se odbijali 

po automatizmu, samo zbog toga što 
su dolazili od strane opozicije i nije 
bilo bitno što su se oni ticali kvaliteta 
života Zrenjaninaca. Među predlozi-
ma su, između ostalih, bili problemi 
sa kišnom kanalizacijom u mesnim 
zajednicama, autobusko stajalište, 
inicijativa za klizalište, sudbina rad-
nika propalih zrenjaninskih predu-
zeća koji su ostali i koji svakodnevno 
ostaju bez posla, kao i mnogi drugi. 
Oni se tiču naših sugrađana i ne 

smeju biti žrtva politike koju spro-
vode oni koji trenutno imaju mo-
gućnost da ih izglasaju i reše, ali to 
odbijaju da učine – izjavio je Dejan 
Čapo, koji je i sam nekoliko desetina 
puta za skupštinskom govornicom 
predlagao dopune dnevnog reda. 
On je insistirao na informacijama o 
šteti prouzrokovanoj tokom vanred-
ne situacije nakon nedavnih snežnih 
padavina, kako materijalnoj, tako 
i onoj koja je Zrenjanince koštala 

zdravlja. Zatražio je odgovor na pi-
tanje ko je odgovoran za kolaps gra-
da u tom periodu, kao i koliko je to 
koštalo građane Zrenjanina. Čapo je 
upozorio i na grubo nepoštovanje 
Ustava Republike Srbije, koji garan-
tuje autonomiju AP Vojvodine, jer 
se iza predsedništva, u sali Skupštine 
Zrenjanina, pored republičke ne na-
lazi i zastava AP Vojvodine. Svi ovi 
predlozi i upozorenja su, kao i ostali, 
odbijeni i ignorisani.

Predlozi odbijani 
samo zato što im 
je autor opozicija
ligaši imali preKo 150 predloga. među odbijenima 
i predlog da se reši sudbina radnika propalih 
zrenjaninsKih preduzeća, autobusKo stajalište... 

Skupština grada Zrenjanina povredila ljudska 
prava, sledi žalba OEBS-u

Odbornici i odbornice Lige socijaldemokrata Vojvodine najavili su da će se 
obratiti Evropskoj komisiji i OEBS-u, jer su u petak 21. decembra na sednici 
Skupštine grada Zrenjanina grubo prekršena ljudska prava i sloboda govora. 
Predsedništvo zrenjaninske skupštine odbilo je da omogući prevod obra-
ćanja odbornika  LSV, Tibora Vaša, koji se za govornicom obratio na svom 
maternjem jeziku. Vaš je nakon ovog incidenta izjavio da je uvređen i kao 
odbornik, ali i kao čovek, a ligaši su najavili obraćanje međunarodnim in-
stitucijama. U gradu Zrenjaninu u službenoj upotrebi su četiri jezika, među 
kojima je i mađarski, na kojem se Vaš obratio Skupštini. Predsedavajući ove 
institucije rekao je kako ne može da obezbedi prevod odborničkog izlaganja, 
a potom je i predlog Vaša stavio na glasanje. Odbornici vladajuće koalicije su 
ovaj Vašov predlog odbili, a da su pritom čuli o čemu se radi samo iz naslova 
na srpskom jeziku , koji je pročitao sekretar zrenjaninske skupštine.

Ova vlast je konfuzna i popušta pred ucenama

Skupština grada Zrenjanina povredila 
ljudska prava, sledi žalba OEBS-u
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Gradski odbor LSV Zrenjanin 
uputio je predsedniku Skupštine 
grada Radovanu Bulajiću, grado-
načelniku Ivanu Bošnjaku i njego-
vom zameniku Čedomiru Janjiću, 
kao i svim pomoćnicima, zahtev 
da saopšte javnosti kolike su pla-
te sami sebi dodelili. Predstavnici 
LSV su upozorili da građani i gra-
đanke Zrenjanina imaju pravo da 

znaju koliko iz svog džepa izdvaja-
ju za funkcionerske plate, koje su 
nakon dolaska nove vlasti poveća-

ne za čak 30 odsto, kao i da im se 
obrazloži opravdanost povećanja 
plata svih funkcionera. Odgovor 
gradskih čelnika je, očekivano, 
izostao. Postavljeno je i pitanje 
dokle se stiglo s gradnjom akva-
parka, jer je tokom avgusta najav-
ljeno da će biti jedan od najvećih 
u Srbiji, i da su stručne službe već 
angažovane na tom projektu.

Zamenik predsednika LSV Bojan 
Kostreš, koji je 1994. godine bio je-
dan od osnivača LVO, na sastanku 
sa omladincima i omladinkama LSV 
Zrenjanin predočio je da se omladi-
na LSV nikad nije povlačila pred na-
cionalistima i da su to vrednosti koje, 
kako vidi, LSVO neguje i danas.
– Okupljali smo se po kućama, dr-
žali tribine, organizovali žurke i naša 

popularnost je rasla, iako je tih godi-
na bilo, najblaže rečeno, nepopular-
no nositi obeležja LSV – istakao je 
Kostreš. Nenad Mišković, predsed-
nik zrenjaninske LSVO, zaključio je, 
iako se mladi danas ne susreću s 
problemima s kojima su se susre-
tali 1994, da stiče se utisak da tzv. 
ultradesničarska nacionalistička 
politika oživljava i da je LSVO u 

ovakvim momentima potrebna 
ista snaga i istrajnost koju je imala 
pri osnivanju.

Istorija se ponavlja

Gradska organizacija Lige socijal-
demokrata Vojvodine u Zrenjaninu 
zahteva od Ivana Bošnjaka da obja-
sni građanima i građankama Zre-
njanina zbog čega je slagao da nije 
primio rešenje Agencije za borbu 
protiv korupcije Republike Srbije 
kojim se odbija njegova žalba i po-
tvrđuje sukob interesa zbog vršenja 
dve javne funkcije u isto vreme – sa-
opštio je 13. decembra zrenjaninski 
odbor LSV.
– Bošnjak je javnosti saopštio da ne 
može komentarisati mišljenje agen-
cije jer ga nije video, a u međuvre-
menu je kupovao vreme, kako bi 
po svaku cenu do poslednjeg dana 
ostao i na funkciji poslanika i gra-
donačelnika. Potom je pre dva dana, 
odnosno poslednjeg dana koji pred-
viđa rok Agencije za borbu protiv 
korupcije, podneo ostavku na mesto 
poslanika u Skupštini AP Vojvodine 
– navodi se u saopštenju. 
 
Kako je mogao znati ako 
nije dobio rešenje?
 
– Ligaši i ligašice postavljaju pitanje 

Ivanu Bošnjaku kako je mogao 
znati kada je poslednji rok u ko-
jem je mogao da podnese ostav-
ku, ukoliko, kako tvrdi, nije video 
pomenuto rešenje? Pozivamo ga 
da prestane da obmanjuje Zrenja-
nince i da napokon kaže istinu, jer 
je to njegova obaveza kao grado-
načelnika grada Zrenjanina – ista-
knuto je u saopštenju. 
– Činjenica da je Ivan Bošnjak 
od 27. novembra krio od javnosti 
rešenje Agencije za borbu protiv 
korupcije otvara mogućnost i budi 
sumnju da on činom ostavke na 
mesto poslanika u pokrajinskoj 
skupštini još uvek nije ispoštovao 
zakon i da je time samo nastavio 
započetu obmanu. Upozoravamo 
ga da ovakvo njegovo neodgovor-
no ponašanje za posledicu ima to 
da je Zrenjanin za pet meseci do-
bio: drugog po redu direktora JP 
„Turistički centar“, drugog po redu 
direktora JP „Stambena agencija“, 
zamenjene članove Gradskog veća, 
skandalozno gomilanje izmišlje-
nih funkcija i nekontrolisano stra-
načko zapošljavanje, a sve s ciljem 

kupovine većine u Skupštini gra-
da Zrenjanina. U međuvremenu, 
Ivan Bošnjak je primao naknade 
za obe funkcije i imao primanja 
veća od predsednika Republike 
Srbije – poručio je Gradski od-
bor LSV Zrenjanin u saopštenju. 
– Gradska organizacija LSV u 
Zrenjaninu zahteva od nadležnih 
organa da utvrde koliku je protiv-
pravnu finansijsku korist stekao 
Ivan Bošnjak dok je bio u sukobu 
interesa, a potom zahtevamo od 
Ivana Bošnjaka da vrati pare koje 
je oteo od građana i građanki za 
isključivo ličnu korist. 
 
Bošnjakova primanja 
prelaze 200.000
 
Podsetimo, zrenjaninski ligaši 
i ligašice mesecima na to upo-
zoravaju i upravo zbog toga su 
nedavno simbolično Ivanu Boš-
njaku uručili kasicu prasicu, po-
ručujući pritom gradonačelniku 
kako se nadaju da će s merama 
štednje novca građana i građan-
ki početi od samog sebe. Oni su 
tada ukazali na to da, dok Boš-
njak obavlja obe funkcije, nje-
gova mesečna primanja prelaze 
200.000 dinara, što je više od 
plate predsednika države, te da je 
prosečna plata u Zrenjaninu (za 
one koji imaju sreće da je prima-
ju) oko 39.000.

Gradski odbor LsV Zrenjanin obratio se nadLežnima

Koliku je protivpravnu korist 
Bošnjak stekao dok je bio u 
sukobu interesa? Neka vrati pare!

Zaboravio na Zrenjanin 

Ono što se sve ovo vreme ipak moglo čuti iz 
izjava Ivana Bošnjaka jeste njegov stav da će 
se, sve dok bude mogao, truditi da zadrži obe 
funkcije: i poslaničku i gradonačelničku, jer, 
kako je ocenio, na korist Zrenjaninaca je to 
da može njihove probleme i potrebe prezen-
tovati u Skupštini AP Vojvodine. Ipak, zane-
mario je činjenicu da se u sedam zasedanja 
te institucije, koliko je održano u novom 
sazivu, za reč javio svega dvaput. U ta dva 
puta nijednom nije govorio o Zrenjaninu. 
A jednom je i opomenut zbog nedoličnog 
ponašanja.

Zaboravio na Zrenjanin

Bojan kostreš, zamenIk predsednIka lsv I odBornIk u skupštInI grada zrenjanIna

ZRENJANIN – Zamenik predsednika 
LSV i odbornik u zrenjaninskoj skup-
štini Bojan Kostreš, prisustvovao je, kao 
što je i najavio, sednici Skupštine grada 
i ponovio da na prethodnom zasedanju 
nije bio jer je bio bolestan. – Kao što je 
poznato, Liga socijaldemokrata Vojvo-
dine je, zbog neregularnosti koje su se 
desile prilikom konstituisanja gradske 
skupštine, do odluke Upravnog suda 
bojkotovala sednice Skupštine grada. 
Cela odbornička grupa LSV položila je 
odborničku zakletvu na prošlom zase-
danju, ja sam tada bio bolestan i oprav-
dano nisam mogao biti prisutan – kazao 

je Kostreš novinarima pred ovu sednicu 
i najavio da će prisustvovati i na svakoj 
narednoj sednici. 

Nisu dovoljno efikasni

Odgovarajući na pitanje novinara šta 
konkretno zamera aktuelnoj zrenjanin-
skoj vlasti, Kostreš je ocenio da su kon-
fuzni i da mnogo popuštaju ucenama 
koje dolaze od strane malih partija, kao 
i da nisu dovoljno efikasni u realizaciji 
projekata koji su im ostavljeni. Kostreš 
je podsetio da je samo od onih sredsta-
va koje je on dogovorio s prethodnom 

republičkom vladom ova vlast nasledi-
la 40 miliona dinara za rekonstrukciju 
Gradskog komiteta, gde bi trebalo da 
se prebace sve republičke ustanove, 50 
miliona dinara za izgradnju fiskulturne 
sale u Ečki, te da je ostavljeno oko 150 
miliona dinara za Toplanu. Kostreš je 
zamerio ovoj gradskoj vlasti i na tome 
što grad nikada nije bio lošije očišćen 
od snega, ali i zato što su ovog puta 
Dani piva bili prava sramota za Zre-
njanin. – Nisam video da su obezbedili 
neke nove investicije. Oni poslovi koji 
su urađeni na magistrali na Bagljašu 
urađeni su novcem koji je ostavljen u 

budžetu. Nisam video nijedan projekat 
koji predstavlja novodoneseni dinar u 
gradu Zrenjaninu i mislim da je to velik 
problem funkcionisanja nove gradske 
vlasti – kazao je Kostreš. 
 
Bio bi presrećan da ostave 
isto kao što su i zatekli

Bojan Kostreš je izjavio i da se nada da 
Zrenjanin neće biti uvedena prinudna 
uprava jer je to prošli put grad unaza-
dilo i izgubio je korak s drugim grado-
vima u Vojvodini i Srbiji. On je rekao i 
kako se nada da će se pronaći najmanji 

zajednički sadržalac interesa grada 
Zrenjanina za koji će se zalagati svi od-
bornici bez obzira na to da li pripadaju 
vlasti li opoziciji, te da bi bio presrećan 
kad bi aktuelna vlast narednoj ostavila 
tri miliona evra čistog novca na računu 
i projekte koji su urađeni, kao što je to 
sada bio slučaj. – Samo ako se na taj na-
čin budemo ponašali odgovorno prema 
gradu i u najznačajnijim temama koje 
su za grad interesantne budemo zabo-
ravljali na naše političke razlike, moći 
ćemo da uradimo nešto korisno za grad 
Zrenjanin i njegove stanovnike – poru-
čio je Kostreš.

Odbornička grupa Lige socijal-
demokrata Vojvodine u Skupštini 
grada Zrenjanina veoma je aktivno 
učestvovala u radu poslednje sedni-
ce sa preko 150 predloga za dopunu 
dnevnog reda. Dejan Čapo, predsed-
nik odborničke grupe LSV, ocenio je 
da su, time što je vladajuća koalicija 
odbila svaki od njih, povređeni inte-
resi građana Zrenjanina. – Koalicija 
na vlasti je ponovo demonstrirala 
političku silu. Predlozi su se odbijali 

po automatizmu, samo zbog toga što 
su dolazili od strane opozicije i nije 
bilo bitno što su se oni ticali kvaliteta 
života Zrenjaninaca. Među predlozi-
ma su, između ostalih, bili problemi 
sa kišnom kanalizacijom u mesnim 
zajednicama, autobusko stajalište, 
inicijativa za klizalište, sudbina rad-
nika propalih zrenjaninskih predu-
zeća koji su ostali i koji svakodnevno 
ostaju bez posla, kao i mnogi drugi. 
Oni se tiču naših sugrađana i ne 

smeju biti žrtva politike koju spro-
vode oni koji trenutno imaju mo-
gućnost da ih izglasaju i reše, ali to 
odbijaju da učine – izjavio je Dejan 
Čapo, koji je i sam nekoliko desetina 
puta za skupštinskom govornicom 
predlagao dopune dnevnog reda. 
On je insistirao na informacijama o 
šteti prouzrokovanoj tokom vanred-
ne situacije nakon nedavnih snežnih 
padavina, kako materijalnoj, tako 
i onoj koja je Zrenjanince koštala 

zdravlja. Zatražio je odgovor na pi-
tanje ko je odgovoran za kolaps gra-
da u tom periodu, kao i koliko je to 
koštalo građane Zrenjanina. Čapo je 
upozorio i na grubo nepoštovanje 
Ustava Republike Srbije, koji garan-
tuje autonomiju AP Vojvodine, jer 
se iza predsedništva, u sali Skupštine 
Zrenjanina, pored republičke ne na-
lazi i zastava AP Vojvodine. Svi ovi 
predlozi i upozorenja su, kao i ostali, 
odbijeni i ignorisani.

Skupština grada Zrenjanina povredila ljudska 
prava, sledi žalba OEBS-u

Odbornici i odbornice Lige socijaldemokrata Vojvodine najavili su da će se 
obratiti Evropskoj komisiji i OEBS-u, jer su u petak 21. decembra na sednici 
Skupštine grada Zrenjanina grubo prekršena ljudska prava i sloboda govora. 
Predsedništvo zrenjaninske skupštine odbilo je da omogući prevod obra-
ćanja odbornika  LSV, Tibora Vaša, koji se za govornicom obratio na svom 
maternjem jeziku. Vaš je nakon ovog incidenta izjavio da je uvređen i kao 
odbornik, ali i kao čovek, a ligaši su najavili obraćanje međunarodnim in-
stitucijama. U gradu Zrenjaninu u službenoj upotrebi su četiri jezika, među 
kojima je i mađarski, na kojem se Vaš obratio Skupštini. Predsedavajući ove 
institucije rekao je kako ne može da obezbedi prevod odborničkog izlaganja, 
a potom je i predlog Vaša stavio na glasanje. Odbornici vladajuće koalicije su 
ovaj Vašov predlog odbili, a da su pritom čuli o čemu se radi samo iz naslova 
na srpskom jeziku , koji je pročitao sekretar zrenjaninske skupštine.

Ova vlast je konfuzna i popušta pred ucenama

Skupština grada Zrenjanina povredila 
ljudska prava, sledi žalba OEBS-u
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Nemilice se troše resursi jav-
nih preduzeća, a pozicije u or-
ganima vlasti zauzimaju ano-
nimni pojedinci čije stranke 
imaju dvocifreni broj glasača. 
U ovom trenutku polovinu 
članova Gradskog veća čine 
članovi partija koje imaju po 
jednog ili dva odbornika – 
upozorio je Aleksandar Mar-
ton, odbornik LSV u Skup-
štini grada ocenjujući da je to 
posledica ucenjivačke prakse 
aktuelne političke scene Zre-
njanina.
 
DSS iskoristio situaciju
 
Vlast na svakom koraku poka-
zuje slabost prema političkim 
faktorima koji nemaju realnu 
snagu niti utemeljenje na zre-
njaninskoj političkoj sceni, 
koja je, kako ocenjuju analiti-
čari, prepuna političkih partija 
koje imaju više funkcionera 
nego članova. DSS je u lokalnu 
skupštinu ušla zahvaljujući li-
sti SNS. Dobili su tri odborni-
ka, zamenika gradonačelnika, 
većnike, direktore, načelnike 
odeljenja u Gradskoj upravi, 
članove upravnih i nadzor-
nih odbora. Iako ova politič-
ka stranka na pokrajinskim 
izborima jedva da je dobila 
podršku od tri odsto birača, 
a da u Zrenjaninu teško da bi 
mogla prebaciti prag od pet, 
njeni predstavnici danas ima-
ju mnogo jače pozicije nego 
snagu.
 
Devet članova, 
a šest funkcionera
 
NS je partija s minornom sna-
gom u Zrenjaninu. Nedavno, 
pri preregistraciji, upisala je 
čak devet članova u svoje re-
dove. Ipak, u gradu od 125.000 
stanovnika to im nije smetalo 
da dobiju pomoćnika grado-
načelnika, dva odbornika, čla-
na veća, dva direktora, niz po-
zicija u upravnim i nadzornim 
odborima. Procenjuje se da ta 

stranka nema više od pedese-
tak glasača u Zrenjaninu.
 
Kolona direktora
 
JS je na izbore izašla u koaliciji 
sa SPS-om. U njenim redovima 

su mahom bivši članovi drugih 
partija (PSS, SRS, DS). Upućeni 
kažu da na partijskim sastanci-
ma bude retko više od pet do 
šest članova, te da ova stranka 
ima dvocifrenu glasačku bazu. 
Ipak, oni su u raspodeli partij-
skog kolača dobili odbornika, 
člana veća, dva direktora. Naj-
evidentniji primer stranke s 
nimalo političkog uticaja jeste 
SPO. Oni su na prethodnim iz-
borima nastupili na listi LSV i 
potom prevarili i LSV i glasače 
prešavši u drugi tabor. Javna je 
tajna da predstavnici SPO pred 
svaku sednicu skupštine zatraže 
poneku funkciju od SNS i SPS. 
Zasad su dobili zamenika pred-
sednika skupštine, člana veća, 
direktora javnog preduzeća, 

savetnika u tom preduzeću, čla-
nove upravnih odbora. Među-
tim, iako su u vlasti, zabeleženi 
su prelasci njihovih članova u 
druge stranke, koji su ispričali 
da je atmosfera u SPO trenut-
no na izuzetno lošem nivou.

Napred
 
Saša Ždrnja je poznat kao 
političar koji je iz GSS pre-
šao u DS. Od prvih je dobio 
mesto odbornika 2004. go-
dine i mesto u Domu stude-
nata, a od drugih članstvo 
u UO Doma učenika „An-
gelina Kojić“. Očito neza-
dovoljan, zajedno sa svojim 
Pokretom „Napred Banat“ 
prešao je u tabor SNS. Poro-
dica Ždrnja sad može da se 
pohvali pomoćnikom pred-
sednika skupštine, ali i me-
stima u upravnim odborima 
i gradskoj izbornoj komisiji, 
dok su nekoliko mesta u od-
borima dobili i aktivisti tog 
pokreta.

svašta se rodI u mutnoj vodI

U zrenjaninskoj vlasti 
neke stranke imaju više 
funkcionera nego članova!

Planovi

U zahtevima ne manjkaju ni pojedinci koji svojim ucenama 
dižu odborničku cenu na političkom tržištu. Nedavno je jedan 
odbornik tražio i mesto savetnika u Elektrovojvodini. Na kon-
stataciju funkcionera SNS da takvog mesta nema u Zrenjaninu, 
odgovorio je da se njegov zahtev odnosi na centralu firme. Po-
slednji slučaj urgentnog zapošljavanja bio je muž odbornice, a 
potom i ona sama.

Hitna zapošljavanja

ZRENJANIN – Član Gradskog 
odbora Lige socijaldemokrata 
Vojvodine Zrenjanin i bivši di-
rektor JP „Direkcija za izgrad-
nju i uređenje grada Zrenjani-
na“ Branislav Kenežević rekao je 
na konferenciji za novinare 11. 
decembra da je direktna odgo-
vornost za proglašeno vanredno 
stanje u Zrenjaninu na gradskoj 
vlasti i njenom neadekvatnom 
reagovanju na vremenske prilike. 

Priča za zrenjaninsku 
javnost
 
Odmah zatim usledila je mu-
njevita konferencija za novinare 
na kojoj je odbornica Srpske na-
predne stranke u zrenjaninskoj 
Skupštini Danijela Tubin rekla 
da „Direkcija“ i grad Zrenjanin 
pripremaju niz prekršajnih i kri-
vičnih prijava protiv Branislava 
Kneževića jer je, dok bio na 
čelu „Direkcije“, sklopio ugovor 
s preduzećem „Vojvodinaput“ 
kojim je tom preduzeću povere-

no čišćenje snega u Zrenjaninu 
na period od tri godine.
– Slobodno neka najavljuju 
prekršajne i krivične prijave, ali 
sam siguran da ih neće pod-
neti jer nema nikakvih eleme-
nata za to. Ovo je više priča za 
zrenjaninsku javnost. Posao s 
„Vojvodinaputem“ prošao je 
svu zakonsku procedu-
ru, javnu nabavku, 
Upravni odbor... 
Maltene dvadeset 
godina ugovor 
je isti i njime 
je regulisano 
održavanje 
puteva ne 

samo u zimskom već i u letnjem 
periodu – odgovorio je Brani-
slav Knežević 20. decembra. 

Krupne greške

Branislav Knežević je podsetio 
da su se gradski čelnici 12. i 14. 
septembra ove godine sastajali 
s vlasnikom „Vojvodinaputa“ 
Dušanom Borovicom, koji je 
sada u pritvoru, jer je rad zim-
skih službi doveden u pitanje, 
te da su nakon toga izjavili 
da su dobili uveravanja da će 
grad i „Vojvodinaput“ zajedno 
odrađivati strateške poslove, a 
dogovoreno je i potpisivanje 
najavljenog protokola o sarad-
nji. Knežević je zatim pozvao 
gradske čelnike da ne koriste 
mladog i neiskusnog direktora 
„Direkcije“ Gorana Kravaruši-
ća kako bi sačuvali svoje koa-
licione partnere, a sve s ciljem 
čuvanja skupštinske većine. 
– Umesto toga, sledeći put 
kada se naprave ovako kru-

pne greške, pozivam odgo-
vorne da uzmu lopatu u ruke 
i krenu sami u čišćenje sne-

ga i problema 
prouzrokova-
nih sopstve-
nim lošim 
kadriranjem 
– naglasio je 

K n e -
ž e -
vić.

branisLaV knežeVić poručio

Neka nova vlast 
uzme lopatu u šake 
i krene da čisti 
kad loše kadruje

Knežević prozvao gradsku vlast da je 
neadekvatno reagovala na vremenske 

prilike, na šta mu je zaprećeno krivičnom 
prijavom. Knežević je uveren da od te 

prijave neće biti ništa, a objašnjava i zašto


